

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### **SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE -SPDIT SICAF -**

Siège Social : Avenue de la Terre Zone Urbain Nord Charguia I -1080 Tunis-

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique -SPDIT SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3ème trimestre 2010.

<u>REVENUS</u>	<u>Solde en DT</u>				
	<u>3ème Trim 10</u>	<u>3ème Trim 09</u>	<u>30/09/2010</u>	<u>30/09/2009</u>	<u>31/12/2009</u>
<b><u>Dividendes</u></b>	<b><u>2 300</u></b>	<b><u>1 291 066</u></b>	<b><u>11 481 327</u></b>	<b><u>7 722 690</u></b>	<b><u>7 722 690</u></b>
Dividendes des participations non cotées (1)	2 300	1 290 000	10 505 700	6 861 968	6 861 968
Dividendes des placements cotés	0	1 066	975 627	860 722	860 722
<b><u>Plus values de cessions</u></b>	<b><u>346 734</u></b>	<b><u>14 201</u></b>	<b><u>4 803 708</u></b>	<b><u>14 585</u></b>	<b><u>18 396</u></b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées	0	14 000	14 000	14 000	17 352
Plus values sur cession des actions SICAV	37 152	201	65 929	585	1 044
Plus values sur cession des placements cotés (2)	309 582	0	4 737 778		
<b><u>Revenus des placements</u></b>	<b><u>360 015</u></b>	<b><u>276 201</u></b>	<b><u>943 205</u></b>	<b><u>887 026</u></b>	<b><u>1 145 829</u></b>
<b><u>Autres produits d'exploitation</u></b>	<b><u>2 510</u></b>	<b><u>7 946</u></b>	<b><u>93 287</u></b>	<b><u>94 087</u></b>	<b><u>103 106</u></b>
<b><u>Reprises de provisions antérieures</u></b>	<b><u>73 249</u></b>	<b><u>305 375</u></b>	<b><u>556 398</u></b>	<b><u>996 443</u></b>	<b><u>1 834 965</u></b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (3)	73 249	280 375	556 398	971 443	1 782 299
Reprise des provisions sur titres de participations	0	25 000	25 000	25 000	52 666
Reprise des provisions pour risques et charges	0	0			
<b><u>Commissions et charges assimilées</u></b>	<b><u>10 612</u></b>	<b><u>12 823</u></b>	<b><u>64 560</u></b>	<b><u>21 156</u></b>	<b><u>31 638</u></b>
<b><u>Moins values sur cessions de titres</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>64 438</u></b>	<b><u>12 845</u></b>	<b><u>157 954</u></b>	<b><u>220 167</u></b>
<b><u>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</u></b>	<b><u>909</u></b>	<b><u>49 813</u></b>	<b><u>315 459</u></b>	<b><u>49 813</u></b>	<b><u>388 775</u></b>
Dépréciation de titres cotés		49 813	49 813	49 813	
Dépréciation de titres de participations	909		315 459		388 775
<b><u>Immobilisations financières</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>11 023 649</u></b>	<b><u>11 559 499</u></b>	<b><u>10 769 149</u></b>
Participations Groupe	-	-	7 964 349	8 663 749	7 964 349
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000	2 891 750	2 791 000
Autres participations	-	-	18 300	4 000	13 800
<b><u>Placements et autres actifs financiers</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>50 541 089</u></b>	<b><u>42 465 632</u></b>	<b><u>43 369 660</u></b>
<b><u>Prises de participations de la période</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>250 000</u></b>	<b><u></u></b>	<b><u>318 600</u></b>
<b><u>Cessions de participations de la période</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u></u></b>	<b><u>38 000</u></b>	<b><u>1 138 150</u></b>
<b><u>Créances rattachées aux immobilisations financières</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>14 094</u></b>	<b><u>14 094</u></b>	<b><u>14 094</u></b>
<b><u>Liquidités et équivalents de liquidités</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>122 230</u></b>	<b><u>115 959</u></b>	<b><u>148 434</u></b>
<b><u>Total des actifs</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>62 090 094</u></b>	<b><u>52 243 192</u></b>	<b><u>52 866 556</u></b>

#### **Faits saillants:**

(1) Augmentation substantielle des dividendes perçus suite au résultat exceptionnel réalisé par une filiale du groupe (4 730 000 DT)

(2) Profitant de la tendance haussière des cours boursiers, nous avons réalisé une partie de notre portefeuille, cette opération nous a permis de constater une plus value s'élevant à 4 737 708 dinars,

(3) Nous avons constaté un complément de reprise de provisions au cours du 3ème trimestre d'une valeur de 73.249 dinars soit un cumul de 556.398 dinars depuis le début de l'année.

#### **Commentaire:**

Nos participations ont été provisionnées en 2009 à hauteur de 1 042 692 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2009 ont été approuvés par l'AGO tenue le 15 04 2010.